
 
 

Roma, 10 luglio 2018 

Prot. n. 2622 

 

Oggetto: determina  a contrarre per l’affidamento del servizio di distribuzione di bevande 

calde, fredde e snack, dolci e salati, per la durata di tre anni, con installazione di distributori 

automatici presso le sedi Celli – via dei Torriani 44, Pizzetti  via della Pisana 168 e Villoresi 

via della Pisana 306 dell’I.C. Nelson Mandela. 

CIG:Z0A24500DD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.I. n.44 del 1 febbraio 2001, in particolare gli art. 31 e sgg, che regolano l’attività negoziale 

delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO l’art. 36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 50/16 e successive modificazioni;  

 

VISTI gli artt 1559 sgg del Codice Civile, che dettano norme sull’Istituto contrattuale denominato 

“somministrazione”; 

 

RITENUTO di poter procedere, in relazione all’importo finanziario previsto, alla procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture sotto i 40.000 € prevista dall’art 36 c. 2 lett a) del d. lgs 50/2016; 

 

RAVVISATA la necessità di generare il CIG Z0A24500DD 

 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni indicate in premessa, il procedimento per l’individuazione della 

ditta aggiudicataria del servizio di gestione in premessa mediante lettera d’invito a cinque 

società;  

2. che la scelta del contraente avvenga con la procedura di contrattazione ordinaria di cui all’art. 34 

del Regolamento di Contabilità scolastica con aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

conveniente;  

3. che la lettera di invito è pubblicata all’albo pubblicità legale  sul sito della scuola.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Simoneschi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


